Разъяснения № 4

положений Документации о Конкурсе в электронной форме

на право заключения Договора на оказание услуг по осуществлению переводов денежных

средств при реализации товаров (работ, услуг) с использованием банковских карт через

сеть Интернет (интернет-эквайринг)

Реестровый номер № 31907892756

«14» июня 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

генерального директора

ООО «Автодор-Платные Дороги»

___________________Д.В. Карасев

«_________» ____________ 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель генерального директора

по финансовому контролю

ООО «Автодор-Платные Дороги»

________________Н.Ю. Филькова

«_________» ____________ 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Генерального директора по

стратегическому развитию ИТ и проектной

деятельности ООО

 «Автодор-Платные Дороги»

__________________В.Ю. Борисов

«_________» ____________ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «Автодор-Платные Дороги»

__________________Д.Ю. Дунаев

«_________» ____________ 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель генерального директора

по правовой деятельности

ООО «Автодор-Платные Дороги»

__________________А.Ю. Наумов

«_________» ____________ 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник сектора закупок

ООО «Автодор-Платные Дороги»

__________________ М.С. Золотов

«_________» ____________ 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

ООО «Автодор - ТП»

________________ И.Н. Комкова

«_________» ____________ 2019 г.

г. Москва - 2019 г.

От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений

Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора на оказание услуг

по осуществлению переводов денежных средств при реализации товаров (работ, услуг) с

использованием банковских карт через сеть Интернет (интернет-эквайринг), реестровый номер №

31907892756.

Вопрос № 1:

Заказчик, в соответствии с Изменениями №1, в Приложении №6 к Конкурсной документации

(Проект договора), в п.1.7, п1.10, п3.1.14 указывает на возможность заключения договора

непосредственно с Провайдером, что противоречит условиям Документации Конкурса (п.17.2) о

том, что Участник Закупки, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 02.12.1990 №

395-1 «О банках и банковской деятельности», должен обладать действующей лицензией на

осуществление банковских операций. Просим Вас устранить данное противоречие в Конкурсной

документации.

Ответ на вопрос № 1:

В Документацию о Конкурсе внесено изменение.

Вопрос № 2:

Заказчик, в соответствии с Изменениями №2, в п.4.1 указывает на требование о взаимодействии

Заказчика с Банком по вопросам возврата денежных средств, розыска денежных средств,

возможности формирования и получения отчетов по проведенным платежным операциям через

ЛК, телефон и электронную почту в круглосуточном режиме в формате 24\7. Однако, в силу

необходимости привлечения Участником Закупки профильных специалистов к разрешению

данных вопросов (выше уровня круглосуточной технической поддержки и только в рабочее время

в соответствии с Производственным календарем РФ), данное требование является невыполнимым,

в связи с чем считаем необходимым скорректировать условия Конкурсной документации.

Ответ на вопрос № 2:

Требования Заказчика к характеристикам взаимодействия сторон при оказании услуг по договору

указаны в п.4 Технического задания (Приложение № 1 к Документации о Конкурсе (Техническая

часть)).